Unkkhan mit dem Presbyter identificirt, und zuweilen gar statt des Presbyter Johannes seinen angeblichen Sohn David als Opfer der mon-

des Presbyter Johannes fälschlich in das Jahr 1194. „Hoc tempore Tartarorum Dominium, sicut a plerisque traditur, initium habuit. Hi enim sub montibus Indiae in regione dicta Tartara constituti Dominum suum Regem Indiae David, filium Johannis presbyteri, occidentes ad aliarum terrarum depopulationem processerunt“. Ant. Matthaei „Analecta veteris aevi“, Tom. II, p. 481. Vergleiche mit diesen Citaten, was der Prior Philippus in seinem bei Albericus unter dem Jahre 1237 stehenden Briefe berichtet; (Tom. 2, p. 564). „Erant enim hoc tempore Tartari quidam, populus barbarus sub potestate Presbyteri Johannis constitutus, quos cum presbyter Johannes in bello, quod habuit contra Medos et Persas, in adjutorium suum advocasset, et eos in forteritiis et munitionibus locasset, illi videntes se esse fortiores presbyterum Johannem occiderunt, et terram eius ex magna parte occupaverunt, Regem unum super se statuentes, quasi ipse esset presbyter Johannes, et ex tunc multa mala fecerunt in terra“.

In den bisher angeführten Auszügen ist der Presbyter Johannes oder sein Sohn David identisch mit dem Keraitenfürsten Unkkhan, in den nun folgenden muss dagegen der König David „quem vulgus Presbyterum Johannem appellat“, durch Tschingyzkhan und „Rex David, vel eius ut quidam dicebant filius“, durch Dschudschy, des Mongolenkaisers Erstgeborenen erklärt werden. Die betreffenden Stellen finden sich in dem „Spicilegium sive Collectio veterum aliquot scriptorum qui in Galliae Bibliothecis delituerant: olim editum opera ac studio D. Lucae d'Achery.... Nova editio per Ludovicum Franciscum Joseph De la Barre, Tornacensem“.... Parisiis MDCCXXIII, Tom. III, p. 591; und in dem „Chronicon Alberici“, Tom. II, p. 508, und lauten: „Cum igitur quatuor munitiones habemus in Aegypto, Damiatam scilicet, Theranis et Toronum in sabulo, et castrum Buttivant in lacu amplissimo, nostrorum statu semper in melius crescente, inimicorum conditio vergens ad occasum in deterius profluebat; praesertim cum inter se Sarraceni pugnam et dissensiones haberent, Rex Damasci Coradinus, qui castrum Peregrinum obsederat, cum magna confusione multis ex suis interemptis recessisset. Frater eius, dictus Seraph, audiens Regem Indorum David terram suam invasisse, a partibus nostris cum exercitu suo coactus est recedere. Hic autem Rex David, vir potentissimus, et in armis miles strenuus, callidus ingenio, et victoriosissimus in proelio, quem Dominus in diebus nostris suscitavit ut esset malleus paganorum, et perfidi Machometi pestiferae traditionis, et execrabilis legis exterminator est, quem vulgus Presbyterum Joannem appellat: qui cum Fratrum suorum minimus esset, sicuti de sancto Rege Israël David Propheta legimus, omnibus praepositus est, et in Regem divinitus coronatus. Quam mirabiliter autem Dominus ipsum his diebus promoverit, et eius opera magnificaverit, gressus illius dirigens, et populos innumeros, gentes, tribus et linguas ejus ditioni subjiciens, ex transcripto chartae subsequentis patebit, quam de arabico in latinum per fideles interpretes, prout melius potuimus, transferre procuravimus. Habet autem Rex David tres exercitus: quorum unum misit in terram Colaph fratris Soldani Aegyptii, alium misit in Baldach, tertium misit versus Mausam, quae prisco nomine Ninive nuncupatur. Et jam non distat ab Antiochia nisi per XV dietas, festinans venire usque ad terram promissionis, ut visitet sepulchrum Domini et reaedificet civitatem sactam. Prius tamen proposuit Domino concedente, subjugare nomini Christiano terram Soldani